²⁴ Cf. p. 149.

²⁸ Cf. p. 152.

²⁵ Cf. p. 149.

²⁹ Cf. p. 152.

²⁶ Cf. p. 161.

³⁰ Cf. p. 152.

²⁷ Cf. p. 151.

puni habeat residentialem sibi proprium, non videtur cur non retineat Statum Vicariatus vel Praefecturae ut antea.

9. Art. sect. 7 «De Visitatione Dioecesis » p. 19³¹ lin. 26: Liceat mihi aliquid dicere de visitatione triennali. Quantum ad domos religiosas, est commendanda; quoad vero paroecias, visitatio singulis trienniis. solemniter peracta excessiva mihi videtur. Inter rationes vero sequentes recenseri possunt, ex propria experientia deductae; nam in primis annis a suscepta pastorali cura, totam dioecesim singulis trienniis visitare consuebam, et bis ita feci:

a) Tempus immodice consumitur a caeremoniis et solemnitatibus externis visitationi solemni adnexit.

b) Triennium probatur intervallum baud sufficiens ad abusus totaliter tollendos qui in priore visitatione detecti ac indicati sunt. Ex alia parte, partim iam facta est emendatio: unde 'baud utiliter iterarentur quaerimoniae, monitiones vel correptiones. Sperari enim potest reliquum etiam emendatum iri, dato tempore. Indicta autem visitatione, occasio praebeturiisdem personis easdem quaerimonias ventilandi et, ut ita dicam plagas denuo aperiendi quae ut plene sanentur ac cicatrice obdulantur velari potius indigent. Hoe maxime valet pro quaerimoniis contra parochurri motis. Immo ipsa auditio talium quaerimoniarum, plus aequo iterata, sufficit ad relationes obscurandas inter parochum et scopum; tune enim videtur Episcopus nimis facile vel libentius tales contra parochos quaerimonias accipere.

c) Bonum quod speratur e praesentia Primi Pastoris sed quod a solemnitate et publica inductione visitationis irripeditur consequi possumus per viam visitationis paternae inter duas visitationes solemnes. Ita, vetbi gratia, visitatio publica et solemni. S fieri singulis quinquenniis vel sexenniis: modo veto private et paterno Episcopus singulis etiam bienniis vel saltem trienniis totam dioecesim lustret.

d) Interim quae ex propria Episcopi pleri possunt ex relationibus Vicariorum Foranorum qui vice sua verint districtum proprium. Per hos Episcopos certior fiet de rebus momenti vel de abusibus specialibus ac fuaiore cum efficacida de his rebus vel per ipsos Vicarios vel si opus sit direde per seipsum fractare potest.

e) Insuper, collatio Sacrae Lenti Confitmadonis quae fieri debet singulis bienniis vel saltem omni triennio occasiohem praebebit Episcopo de paroeciis, de personis et de rebus, affabiliter et sine strepitu inquirendi.